П Р О Т О К О Л   № 26
заседания комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 20 марта 2007 года

Начало заседания – 16.00, место проведения заседания: Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А.,

члены комитета кредиторов: Кирюшов П.А., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Ледвинов П.Я., Крылов Г.В., Соловьев В.Ю.

Секретарь комитета кредиторов Смирнова С.Н.

ПРИГЛАШЕНЫ:
главный бухгалтер Ижболдина Е.В.

Председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А. огласил повестку дня заседания комитета кредиторов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.02.2007г. по 28.02.2007г.

2. Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на второй квартал  2007 года.
3. О списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) дебиторской задолженности, нереальной к взысканию.

4. О финансировании конкурсного производства ЗАО «Зубр».

Других возражений и дополнений по повестке дня от членов комитета кредиторов не поступило.

1. СЛУШАЛИ:

Мартиросова К.А., который проинформировал членов комитета кредиторов о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.02.2007г. по 28.02.2007г.

 Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. интересовался фирмой-агентом, которая получила комиссионное вознаграждение по агентскому договору.

Ижболдина Е.В. ответила на поставленный вопрос.
Ледвинов П.Я. спросил о сумме в размере 737 тыс. руб., которая была направлена на выплаты кредиторам первой очереди.

Ижболдина Е.В. пояснила, что данные денежные средства были направлены на выплаты тем кредиторам первой очереди, которые уточнили свои реквизиты.

Мартиросов К.А. предложил принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.02.2007г. по 28.02.2007г.

Других предложений не поступало.
Результаты голосования:

По вопросу «О поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» (ООО) за период с 01.02.2007г. по 28.02.2007г.»

ЗА – 9 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А.,
            Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Крылов Г.В., Соловьев В.Ю.)

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1 (Ледвинов П.Я.)
РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании денежных средств Банка «Диалог-Оптим» за период с 01.02.2007г. по 28.02.2007г.

2. СЛУШАЛИ:

Мартиросова К.А., который предложил согласовать смету расходов на второй квартал 2007 года.

Ижболдину Е.В., которая дала пояснения по рассматриваемому вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Ледвинов П.Я. интересовался, за счет чего снижены расходы на заработную плату сотрудников во II квартале 2007 года.

Ижболдина Е.В. пояснила, что расходы на заработную плату сотрудников снижены за счет сокращения численности штата сотрудников и как следствие расходов на оплату труда.

Ледвинов П.Я. указал на то, что на сегодняшний день мало выплачено денежных средств кредиторам первой очереди.

Мартиросов К.А. отметил снижение планируемых затрат по сравнению с предыдущим I кварталом 2007 года на 2 млн. руб., при том что общий объем работы конкурсного управляющего Банка «Диалог-Оптим» (ООО) не изменился. Предложил утвердить смету расходов на конкурсное производство на второй квартал 2007 года.
Результаты голосования:

По вопросу «Об утверждении сметы расходов на конкурсное производство на второй квартал 2007 года».

ЗА –9 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Крылов Г.В.,
          Зеленков В.Н., Прозорова М.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В.)
ПРОТИВ – 1 (Ледвинов П.Я.)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
РЕШИЛИ:

Утвердить смету расходов на конкурсное производство на второй квартал 2007 года в сумме 12 768,00 тыс. руб.

3. СЛУШАЛИ:

Ижболдина Е.В. предложила разрешить конкурсному управляющему списать дебиторскую задолженность Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на сумму 979 110 513,40 руб. как нереальную к взысканию согласно справке № 3 о дебиторской задолженности Банка «Диалог-Оптим» (ООО), нереальной к взысканию. Отметила, что были проведены все необходимые мероприятия по возврату данных денежных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. предложил поставить данный вопрос на голосование.
Результаты голосования:

По вопросу «О списании с баланса Банка «Диалог-Оптим» (ООО) дебиторской задолженности, нереальной к взысканию».

ЗА –8 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Крылов Г.В.,
          Зеленков В.Н., Червонцев С.А., Алексаткин А.В.)
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 2 (Прозорова М.В., Ледвинов П.Я.)

РЕШИЛИ:

Разрешить конкурсному управляющему списать дебиторскую задолженность Банка «Диалог-Оптим» (ООО) на сумму 979 110 513,40 руб. как нереальную к взысканию согласно справке № 3 о дебиторской задолженности Банка «Диалог-Оптим» (ООО), нереальной к взысканию.
4. СЛУШАЛИ:

Ижболдину Е.В., которая предложила согласовать дальнейшее финансирование конкурсного производства ЗАО «Зубр» на период с 01.03.2007г. по 31.08.2007г. в сумме 1 936 800,00 руб. на возвратной основе, как текущие платежи в конкурсном производстве ЗАО «Зубр».

ВЫСТУПИЛИ:

Мартиросов К.А. интересовался реализацией имущества и возможной суммой поступлений в конкурсную массу ЗАО «Зубр».
Ижболдина Е.В. пояснила, что планируется проведение повторных торгов по продаже имущества, принадлежащего ЗАО «Зубр».

Крылов Г.В. указал на необходимость предоставления конкурсным управляющим ЗАО «Зубр» отчета о ходе конкурсного производства ЗАО «Зубр».

Мартиросов К.А. предложил утвердить смету текущих расходов на конкурсное производство ЗАО «Зубр» на 3 месяца. Предложил поставить на голосование два варианта решения.

Результаты голосования:

По вопросу «О финансировании конкурсного производства ЗАО «Зубр».

ВАРИАНТ 1. «О финансировании текущих расходов на конкурсное производство ЗАО «Зубр» за период с 01.03.2007г. по 31.08.2007г.  в размере 1 936 800,00 руб. согласно Приложению № 4 к настоящему протоколу с последующим внеочередным возмещением за счет конкурсной массы ЗАО «Зубр».

ЗА –0
ПРОТИВ – 10  (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Крылов Г.В.,

Зеленков В.Н., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Прозорова М.В., Ледвинов П.Я.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

ВАРИАНТ 2. «О финансировании текущих расходов на конкурсное производство ЗАО «Зубр» за период с 01.03.2007г. по 31.05.2007г. в размере 1 193 400,00 руб. согласно Приложению № 4 к настоящему протоколу с последующим внеочередным возмещением за счет конкурсной массы ЗАО «Зубр».

ЗА –10  (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Языков И.В., Крылов Г.В.,

Зеленков В.Н., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Прозорова М.В., Ледвинов П.Я.)

      ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

     Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Предоставить денежные средства на финансирование текущих расходов на конкурсное производство ЗАО «Зубр» за период с 01.03.2007г. по 31.05.2007г.  в размере 1 193 400,00 руб. согласно Приложению № 4 к настоящему протоколу с последующим внеочередным возмещением за счет конкурсной массы ЗАО «Зубр».

5. СЛУШАЛИ:

Мартиросова К.А., который предложил провести следующее заседание комитета кредиторов 24 апреля 2007 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 93А

Результаты голосования:

ЗА –10 (Мартиросов К.А., Кирюшов П.А., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А.,

            Алексаткин А.В., Зеленков В.Н., Крылов Г.В., Соловьев В.Ю., Ледвинов П.Я.)

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести следующее заседание комитета кредиторов 24 апреля 2007 года в 16.00 в помещении головного офиса Банка «Диалог-Оптим» по адресу: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.93А.
Председатель комитета кредиторов                                                     К.А. Мартиросов

Секретарь
С.Н. Смирнова

PAGE
1